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Wniosek  

o utworzenie Zespołu Badawczego NeuroCovid 
 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o zgodę na formalne powołanie Zespołu Badawczego NeuroCovid na 
Wydziale Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego. Celem tego Zespołu byłaby realizacja prac 
naukowych w kraju oraz przy współpracy międzynarodowej nad zagadnieniami związanymi z 
neuropsychologią COVID-19. Okres działania Zespołu obejmowałby lata 2021-2025.  
 
Zespół de facto powstał na przełomie marca/kwietnia 2020 roku i rozpoczął prace badawcze pod 
kierunkiem Emilii Łojek nad wpływem COVID-19 na funkcje neuropsychologiczne i jakość życia. Prace 
zostały dofinansowane z funduszu na badania nad COVID-19 Wydziału Psychologii UW. Prace te są 
obecnie w toku.  
 
W skład Zespołu wchodzą obecnie pracownicy, doktoranci i studenci Wydziału Psychologii UW oraz 
osoby z innych placówek naukowych w kraju, m.in. z Uniwersytetu Śląskiego i WSP (lista członków 
Zespołu – w załączeniu). Kierownikiem Zespołu jest prof. Emilia Łojek.  
 
Zespół Badawczy NeuroCovid ściśle współpracuje z Grupą ds. COVID-19 Międzynarodowego 
Towarzystwa Neuropsychologicznego (Special Interest Group International Neuropsychological 
Society  https://www.the-ins.org/sigs/), którego współzałożycielką i i współprzewodniczącą (razem z 
Dr Lucette Cysique z UNSW Sydney Australia) jest pisząca niniejszy wniosek. W skład INS SIG wchodzi 
obecnie 83 członków z 18 krajów świata. Jedną z prac Zespołu Badawczego Neurocovid przy 
współpracy z INS NeuroCovid SIG było przygotowanie Rekomendacji INS do harmonizacji metod 
badań neuropsychologicznych nad COVID-19 (tekst w fazie proof reading). Zespół pracuje obecnie 
nad kolejnymi publikacjami.  
 
Zespół współpracuje także ze szpitalem jednoimiennym MSWiA w Warszawie. Kierownik Zespołu 
nawiązała formalną współpracę naukowo-badawczą z prof. dr hab. Ireną Walecką – Kierownik Kliniki 
Dermatologicznej szpitala MSWiA i zespołem współpracowników. W szpitalu rekrutowane są osoby 
do projektu badań realizowanego obecnie oraz będą rekrutowane w dalszych pracach planowanych 
do realizacji w ciągu najbliższych lat. W grudniu 2020 złożony został wniosek przez E.  Łojek o grant 
NCN OPUS na dwuletni projekt badawczy pt.: „Długotrwały wpływ COVID-19 na ośrodkowy układ 
nerwowy. Badania neuropsychologiczne”. Planowy projekt będzie realizowany przy współpracy 
międzynarodowej.   
 
Od marca Zespół posługuje się osobnym mailem, utworzonym na potrzeby wyżej opisanych prac 
badawczych.   
 
Z poważaniem,  
Emilia Łojek 
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